

اخبار

مدیر طرح حفاظت از تالاب‌ها خیر داد

توقف لایروبی خارج از برنامه در تالاب هامون

مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور از توقف لایروبی خارج از برنامه تالاب هامون خبر داد و گفت: از رفتارهای فراقانونی و سلبی‌های در احیای تالاب‌ها جلوگیری می‌شود.ابوالفضل آشت افزود،همه دستگاه‌های استانی سیستان و بلوچستان توافق‌نامه‌ای را برای اجرای اولویت‌های تالاب هامون مصفا کرده‌اند بنابراین آن‌ که دستگاه‌ها به برنامه‌ای که خودشان تهیه و تدوین کرده‌اند، متعهد نباشند سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور در مورد لایروبی تالاب هامون از سوی برخی نهادهای مستقر در استان سیستان و بلوچستان، تصریح کرد: اخیرا برخی نهادهای منطقه‌ای با بیل مکانیکی و بولدوزر وارد تالاب هامون شده و به عملیات لایروبی بستر تالاب هامون اقدام کرده‌اند تا آب در تالاب جریان یابد. این اقدام کلاما خودسرانه است و به محض مشاهده و اطلاع از سوی محیطبانان منطقه و با همت اداره کل محیط زیست استان سیستان و بلوچستان از ادامه آن جلوگیری شد.
وی با بیان اینکه برخی سازمان‌های مردم نهاد منطقه نیز بر ضرورت اجرای لایروبی تالاب هامون تأکید دارند،گفت: بحث ما آن نیست که لایروبی انجام نشود یا نشود بلکه حرف اصلی این است که اگر کسی طرح و ایده‌ای برای احیای تالاب هامون دارد باید طرح خود را به کمیته استانی برنامه جامع مدیریت زیست‌بومی هامون تحویل دهد نه اینکه خودسرانه وارد اقدام عملی در تالاب شود چون این تالاب در حال حاضر از یک برنامه جامع مدیریت و ساختار سازمانی برخوردار است و تنها طرح‌هایی اجرا می‌شوند که در کمیته استانی مطرح شده و تاییدیه گرفته باشند.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور تأکید کرد: تالاب هامون برنامه جامع مدیریت زیست‌بومی دارد و قرار نیست هر کس هر کاری که دلش خواست و صلاح دید،انجام دهد. حتی ممکن است تصمیم این گروه‌ها درست هم باشد اما نباید فراموش کنیم که تالاب یک مردمی‌گرمی دارد و همه باید به ساختارهای سازمانی شکل گرفته احترام بگذاریم نه اینکه فراقانونی و سلبی‌های عمل کنیم.
کسی نمی‌تواند به طور شخصی برای احیای تالاب عمل کند حتی اگر نیتش خیر باشد،ایشان با اشاره به اینکه بیش از یک دهه از آغاز فعالیت طرح حفاظت از تالاب‌های ایران و تلاش برای تدوین برنامه‌های مدیریت جامع برای حوضه‌های آبریز تالابی می‌گذرد، گفت: هدف از تدوین برنامه‌های مدیریت زیست‌بومی این است که کلیه پروژه‌های توسع‌های زیست‌بومی این است که کلیه جنبه‌های صنعت و نفت و در حوضه آبریز تالاب‌ها به نحوی به تعادل برسند که نه توسعه ضرر کند نه حوضه آبریز و همزمان با اجرای طرح‌های توسعه اقتصادی، محیط زیست با حفظ و حراست شودوی با بیان اینکه تالاب‌ها نباید در جریان توسعه کشاورزی، صنعت و نفت و ... آسیب ببینند، گفت: خشک و آلوده شدن تالاب به این معناست که اقدامات توسع‌های صورت گرفته در حوضه آبریز به‌درستی مدیریت نشده و خارج از ظرفیت حوضه آبریز است، بنابراین برنامه‌های مدیریتی به همه کسانی که در یک حوضه آبریز حضور دارند و ذی‌نفع هستند این موضوع را یادآوری می‌کند که هر اقدامی باید زیر چتر یک برنامه مدون یعنی برنامه جامع زیست‌بومی تالاب انجام شود.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور تأکید کرد: هر اقدام توسع‌های از جمله سدسازی، جاده‌سازی و توسعه کشاورزی در حوضه آبریز یک تالاب باید در کمیته استانی برنامه جامع مدیریت زیست‌بومی تالاب مطرح شود زیرا همه دستگاه‌های دولتی اثرگذار و اثرپذیر از تالاب و حتی دستگاه‌های نظامی و انتظامی در این کمیته حضور دارند همچنین نمایندگان جامعه محلی در این کمیته عضو هستند و در جلسات حضور دارند بنابراین برنامه تهیه‌شده با مشارکت همه این گروه‌ها است و به هیچ وجه یک جانبه نیست و این طور نیست که در تهران و توسط تنها یک دستگاه تدوین شده باشد و منافع برخی را در نظر نگیرد بلکه همه دستگاه‌ها در سطح استان در تدوین برنامه جامع زیست‌بومی تالاب مشارکت داشته‌اند.آشت اف از ادامه گفت: انتظار از همه دستگاه‌های این است که در شرایطی که خود در تدوین برنامه جامع مدیریت زیست‌بومی تالاب نقش داشته‌اند خود به آن متعهد باشند تا به تعادل در حوضه آبریز برسیم و این طور نباشد که هر دستگاهی هر کاری که به ذهنش رسید و هر کاری که دلش خواست، درهر زمانی که تمایل داشت در حوضه آبریز انجام دهد.
قیلا چنین برنامه‌ای در کار نبود و هر گروهی با توجه‌ماموریت‌ها و منافع و داشت دست به عملیات و اقداماتی در حوضه آبریز می‌زد ولی در در شرایط فعلی با وجود برنامه جامع زیست بومی تالاب، شرایط تغییر کرده و لازم است هر اتفاقی در حوضه آبریز با نگاه و نظر جمعی روی دهدوی با بیان اینکه ساختار سازمانی برای احیای تالاب‌ها وجود دارد که رئیس کمیته استانی آن استاندار است و دبیرخانه اجرایی برنامه جامع زیست‌بومی تالاب‌ها هم سازمان حفاظت محیط زیست است، اظهار کرد: برای تالاب هامون توافق‌نامه‌ای بین همه دستگاه‌های اجرایی استان سیستان و بلوچستان امضا شده و همگی متعهد شده‌اند که ذیل برنامه جامع تالاب هامون عمل کنند و پذیرفته‌اند که اقدامات اولویت‌دار کمیته را انجام دهند و حتی جزئیات تکالیف و اولویت‌های همه دستگاه‌های استانی مشخص شده است بنابراین در شرایط کنونی انتظار می‌رود همه دستگاه‌ها به برنامه جامع مدیریت تالاب هامون احترام بگذارند چون اگر قرار باشد دستگاه‌ها به برنامه‌ای که خودشان تهیه و تدوین کرده‌اند، متعهد نباشند سنگ روی سنگ بند نمی‌شود.
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های کشور با اشاره به اینکه در تالاب هامون برخی نهادهای و تشکل‌های محلی اقدامات خودسرانه‌ای انجام می‌دهند، گفت: اما ممکن است یک تشکل و نهادهی طرحی را برای احیای تالاب مطرح کند و مورد موافقت سازمان محیط زیست قرار نگیرد و آن تشکل با صرار و پافشاری از سایر دستگاه‌ها برای اجرای آن طرح کمک بگیرد و ممکن است در موقعیتی آن دستگاه برای اجرای ایده و طرح تشکل کمک هم بکند، اما گاهی در نتیجه چنین رفتارهایی تالاب آسیب‌های غیرقابل جبرانی می‌بیند.

داستان تهران گفت: برای جمع آوری قلیان‌ها

ابتدا از طریق صنف به مراکز اختطاریه داده می‌شود و پس از مهلت ۱۰ روزه و در صورت عدم توجه به اخطار، پلیس با حمایت قضایی وارد می شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، دادستان تهران با خاطرنشان دانستن تجربه دادستانی تهران در برگزاری مستمر جلسات به منظور بررسی آسیب‌های اجتماعی و مصوبات این جلسات طی سال ۱۳۹۵ و با اعلام عزم دادستانی برای برگزاری مستمر این جلسات هر پانزده روز یک بار، در خصوص مسائل مورد توجه در بخش آسیب‌های اجتماعی اظهار داشت: در ۶ ماه ده سال جاری بر روی سه موضوع شامل جرایم، آسیب‌های اجتماعی و انضباط شهری که هر یک به نحوی بر یکدیگر تاثیرگذارند، متمرکز خواهیم شد.

اولویت‌بندی آسیب‌های اجتماعی

جعفری دولت‌آبادی در مبارزه با آسیب‌های اجتماعی توجه به پنج نکته را ضروری دانست؛ وی به عنوان مهم‌ترین مساله، اولویت‌بندی آسیب‌ها را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: برای ورود به موضوع آسیب‌ها می‌بایست در خصوص آسیب‌های اجتماعی اولویت‌بندی لازم را اعمال دانست؛ زیرا گستره شهر تهران که آن را به کلان‌شهر تبدیل دانسته، مانع از آن است که بنوان همزمان به تمامی آسیب‌ها توجه داشت و برای آن‌ها برنامه‌ریزی کرد. لذا باید اولویت‌های مهتر مورد توجه قرار گیرد. دومین نکته در موضوع آسیب‌های اجتماعی که مورد تأکید دادستان تهران قرار گرفت، ضرورت هماهنگی دستگاه‌های مرتبط با موضوع و انسجام آن‌ها بود؛ وی در توضیح این ضرورت اظهار داشت: برخی آسیب‌های اجتماعی مانند اعتیاد، تکدی‌گری و کودکان کار، به لحاظ فقدان هماهنگی میان دستگاه‌های مرتبط با آسیب‌ها، برخی اقدامات به نحو مناسب پیش نمی‌رود و به عنوان مثال در موضوع جمع‌آوری معاندان متجاهر و یا متکدیان، به رغم انجام اقدامات مفید، هم‌چنان شاهد بازگشت معاندان به جامعه هستیم و این موید یک چرخه باطل است. جعفری دولت‌آبادی به عنوان نکته سوم در دستگاه‌های اجرایی مرتبط با آسیب‌ها خواست به جای این که رفع مشکلات را متوجه دیگران کنند، به وظایف ذاتی خود عمل کنند. وی افزود: برخی دستگاه‌ها به دنبال فراقفتی هستند این مشکلی است که طی سال‌های گذشته نیز وجود داشته است؛ در موضوع موسسات مالی و اعتباری برخی دستگاه‌بی‌توجهی به اقدامات متخلفانه‌ای این موسسات را متوجه دستگاه قضایی یا پلیس دانسته و مدعی‌اند که دستور قضایی در این خصوص صادر نشده است.وی با اشاره به ضرورت ورود نهادهای متولی به موضوع آسیب‌های اجتماعی، افزود: نباید تمام امور متوجه دستگاه قضایی و پلیس شود؛ چرا که به عنوان مثال در بحث استعمال قلیان در اماکن عمومی، این‌گونه امور از وظایف ناحیه‌ای دستگاه‌های متولی؛ ما را با مشکلاتی مواجه می‌سازد.نکته چهارمی که دادستان تهران در مبارزه با آسیب‌های اجتماعی بر آن تأکید دانست، اقدامات موثر دستگاه‌های مرتبط و توجه به خروجی اقدامات

جعفری دولت آبادی مطرح کرد:

مهلت ۱۰ روزه برای جمع آوری قلیان‌ها



و عملکردها بود؛ وی در توضیح اظهار داشت: اگر بخواهیم در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و مبارزه با آن‌ها موفق باشیم، باید به خروجی کارها توجه نماییم و ریشه‌یابی کنیم که چگونه می‌توان تاثیرگذاری اقدامات را افزایش داد.سیاست‌گذاری، ضرورت پنجمی بود که در مبارزه با آسیب‌ها مورد تأکید جعفری دولت‌آبادی قرار گرفت. وی ضمن اشاره به فعال شدن شورای اجتماعی وزارت کشور در باب سیاست‌گذاری نسبت به آسیب‌ها پس از جلسات مقام معظم رهبری با مسوولان ذی‌ربط، اظهار داشت: دادستان تهران نیز عضو این شورا است و سیاست‌گذاری‌های قابل توجهی در حال انجام است. این دادستانی آمادگی خود را برای همکاری با دستگاه‌های اجرایی در این زمینه اعلام می‌نماید.پیشنهاد دادستان تهران اجتماعی کردن مبارزه با آسیب‌ها و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و سازمان‌های مردم‌نهاد بود؛ وی تأکید کرد باید زمینه برای همکاری مردم در این گونه امور فراهم شود. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به حکم موضوع تبصره ماده ۴۵ قانون آیین دادرسی کیفری جدید که در مواردی به شهروندان مسوولیت داده است تا در صورت عدم حضور ضابطان دادگستری، اقدامات لازم را برای جلوگیری از فرار مرتکب جرم و حفظ صحنه جرم به عمل آورند، افزود: حکم این تبصره در راستای اجتماعی کردن مبارزه با جرایم می‌باشد و به منظور اجرایی دانستن آن، تهران‌است سازمانی را پیش‌بینی شود و زمینه اجرای آن فراهم شود. مردم باید بدانند آسیب‌ها صرفا متوجه مسئولان نیست، بلکه آثار سوء آن مردم را نیز درگیر خواهد ساخت.دادستان تهران در خصوص منع عرضه قلیان و استعمال آن در اماکن عمومی، با اشاره به این که استعمال مواد دخانی و عرضه قلیان در اماکن عمومی، مشکلی است که سال‌هاست در جامعه مطرح است، اظهار داشت: به رغم تصویب قانون جمع‌ان کترل و مبارزه با دخانیات که چنین اقداماتی را جرم‌انگاری دانسته، متأسفانه نقض قانون در اکثر استان‌های کشور از جمله تهران رخ می‌دهد.

فقدان عزم ملی در مقابله با آسیب‌های اجتماعی

جعفری دولت‌آبادی در بررسی علل وجود چنین آسیبی در کشور، با طرح چند سوال از جمله این که «آیا دستگاه‌ها به وظایف ذاتی خود عمل می‌کنند؟» و آیا «انسجام میان دستگاه‌ها مطلوب است؟»، در پاسخ گفت: برخی به بازدارنده نبودن ضمانت اجرا و مجازات قانونی مقرر برای منع عرضه مواد دخانی اشاره کرده‌اند؛ ضمن اذعان به این مشکل، باید گفت عدم اجرای قانون ناشی از فقدان عزم ملی در مبارزه با این گونه امور است. وی با اشاره به تجربه‌های پیشین در امر مبارزه با عرضه مواد دخانی در اماکن عمومی، با ناموفق دانستن این تجربه‌ها، در بیان علت اظهار داشت: در دولت‌های مختلف زمانی که موضوع مقابله با دخانیات مطرح می‌شد، بلافاصله از سوی برخی مسوولین اعتراض‌هایی با توجیه بیکاری افراد صورت می‌گرفت.

لرزم توقیف فعالیت واحدهای صنفی غیرمجاز عرضه مواد دخانی

تهران موافق فعلی در اجرای قانون پیرامون مواد دخانی را افزون بر ابراز برخی نگرانی‌ها پیرامون بیکاری شاغلان در قهوه‌خانه‌ها و قلیان‌سراها، شامل مخالفت برخی دستگاه‌ها و مسوولان با این موضوع دانست و در توضیح اظهار داشت: برخی مسوولان عرضه قلیان در اماکن عمومی را نگران‌کننده نمی‌دانند و مخالفان با این مساله را به مخالفت با تفریحات مردم متهم می‌کنند؛ این در حالی است که نگاهی به میزان فوت ناشی از دخانیات که در مصاحبه اخیر قائم‌مقام وزیر بهداشت در نشست خبری مورخ (۱۳۹۶/۳/۷) ارائه شد، مؤید نگران‌کننده بودن استعمال مواد دخانی به‌ویژه از سوی جوانان است.جعفری دولت‌آبادی در جمع‌بندی نتایج جلسه اظهار داشت: در عرضه ارائه مواد دخانی سه صنف قابل تفکیک هستند: نخست، قهوه‌خانه‌های سنتی و قدیمی که از پیش از انقلاب موجود بوده و غالیا در مناطق کارگری مستقر هستند؛ دوم، قلیان‌سراهایی که در سال‌های اخیر راه‌اندازی شده و محدوده فعالیت آن صرفا عرضه قلیان است و محل حضور جوانان می‌باشد؛ و سوم، اماکنی با کاربری‌های دیگر مانند رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌ها که با هدف کسب درآمد بیشتر، مبادرت به عرضه قلیان می‌کنند.دادستان تهران خطاب به پلیس تأکید دانست که در مرحله اول باید به سراغ قلیان‌سراها جدید و کافی شاپ‌ها و رستوران‌ها رفت و در این راستا واحدهای صنفی فاقد مجوز را در اولویت قرار داد.

عضو هیات مدیره انجمن داروسازان تهران شرح کرد:

۵۳ قلم کمبود دارویی در کشور

شرکت‌های تولیدی هم داده نشده است و کل زنجیره تامین دارو به شدت مختل شده تا جایی که اکنون شاهدیم بسیاری از داروها به سختی تامین می‌شود و شرکت‌های تولیدکننده به دلیل ضرر مالی که می‌دهند، تولید بسیاری از داروهایشان را متوقف کرده‌اند. حتی شرکت‌های تولیدی دارو، به دلیل مشکلاتشان در تامین منابع مالی، نمی‌توانند مواد اولیه و ملزومات لازم را برای تولید دارویشان خریداری کنند.

شریف‌نیا همچنین اظهار کرد: پیش از اجرای طرح تحول نظام سلامت همیشه مشکل پرداخت مطالبات سازمان‌های بیمه‌گر به داروخانه‌ها وجود داشت، اما آن شرایط با امروز یک تفاوت اساسی دارد. به عنوان مثال پیش از اجرای طرح تحول سلامت، برخی خدمات حمایتی وزارت بهداشت مانند عدم خروج بیمار از بیمارستان برای تهیه دارو و لوازم پزشکی، وجود نداشت و متأسفانه بیماران مجبور می‌شدند برای تهیه دارو و ملزومات پزشکی مورد نیازشان به خارج از بیمارستان مراجعه کنند. بر این اساس بیماران برای دریافت دارو، پول می‌پرداختند و این موضوع به ایجاد یک گردش مالی واقعی برای داروخانه‌ها و شرکت‌های پخش منجر می‌شد.

عضو هیات مدیره انجمن اقتصاد و مدیریت دارویی ایران ادامه داد: این درحالیست که با اجرای طرح تحول نظام سلامت، صراحتا اعلام کرد که داروخانه‌های بیمارستانی موظفند داروهای بیماران را حتما در داخل بیمارستان تحویل دهند و فقط ۱۰ درصد پول دارو و تجهیزات پزشکی را از بیمار دریافت می‌کنند. در نتیجه باقی پول به عنوان مطالبات بیمه‌ای داروخانه‌ها می‌ماند. بر این اساس و آنجایی که طرح تحول سلامت هم مقداری افزایش مصرف دارو را به دنبال داشت، حجم بدهی‌ها بالا رفته است. بنابراین تفاوتی که این دوره با دوره مشابه قبل از طرح تحول دارد، همین است که ارقام بزرگ‌تر شدند و صنعت دارویی کشور به دلیل کمبود منابع مالی به شدت دچار مشکل شده است.

کمبودهای دارویی در حال افزایشند

شریف‌نیا با اشاره به یکی از دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت، اظهار کرد: یکی از نتایج اجرای طرح تحول نظام سلامت، کاهش کمبود اقلام دارویی بود. در دولت دهم حدود ۳۰۰ قلم داروی کشور به دلیل تحریم‌های بین‌المللی دچار کمبود بود، اما این میزان در آغاز طرح تحول نظام سلامت به ۲۰ قلم کاهش پیدا کرد. این

کارکنان انتقال یابد، اظهار کرد: شما همکاران عزیز

خادمان ر‌وار اربعین حسینی هستید و در هر بخش از این ماموریت بزرگ باید چنین تفکری را حفظ کنید تا در ایستگاه‌ها و گلوگاه‌ها همراه با اقدام دقیق و قانونی از خلق نیکو و حسنه نیز بهره داشته باشید. وی افزود: مهم‌ترین وظیفه و ماموریت پلیس در اربعین حسینی(ع) حفظ امنیت و آرامش بوده و باید توجه داشت بهره‌گیری از تجارب گذشته

خبر کوتاه

رئیس مرکز توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی هشدار داد

بالا بودن نرخ معلولیت‌ها در جنوب کشور

رئیس مرکز توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با اشاره به نیت و اهداف بلند سازمان بهزیستی گفت: با تصویب اجباری شدن مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج در برنامه ششم توسعه، نیازمند گسترش مراکز مشاوره ژنتیک در کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته هستیم. فرید برایی سده در حاشیه مراسم افتتاح مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی قلعه گنج با بیان اینکه نرخ معلولیت‌ها در مناطق جنوبی استان کرمان و کشور بالا می‌باشد عنوان کرد: اجرای طرح غربالگری و مشاوره به کاهش و پیشگیری از بروز معلولیت‌ها منجر می‌شود.

برایی سده با اشاره به نیت و اهداف بلند سازمان بهزیستی گفت: با تصویب اجباری شدن مشاوره ژنتیک قبل از ازدواج در برنامه ششم توسعه، نیازمند گسترش مراکز مشاوره و ژنتیک در کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته هستیم. معاون توسعه و پیشگیری سازمان بهزیستی کشور با تأکید بر آگه سازی مردم اظهار کرد: با تبیین اهمیت پیشگیری از معلولیت‌ها و داشتن جامعه‌ای سالم و پویا باید آموزش‌های لازم در خصوص شیوه‌ها و روش‌های پیشگیری از معلولیت‌ها را به افراد جامعه به ویژه مناطق کمتر برخوردار ارائه کنیم.عباس صادق زاده مدیر کل بهزیستی استان کرمان نیز در این مراسم با تقدیر و تشکر از افراد خیر که در راه‌اندازی مراکز مشاوره و ژنتیک این منطقه تعامل و همکاری داشتند عنوان کرد: در این مناطق به دلیل شرایط نامناسب عیوان‌اش، ازدواج‌های سنتی و غیر کارشناسی شاهد آمار بالای معلولیت‌ها هستیم.

صادق زاده معلولیت زدایی را مهمترین هدف سازمان بهزیستی دانست و گفت: ماودیرام با اجرای طرح غربالگری ژنتیک و ارائه خدمات تخصصی به افراد جامعه شاهد کاهش آمار تولد نوزادان معلول باشیم.

اجرای طرح «ایران مهارت»

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش از اجرای طرح «ایران مهارت» با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه ای خبر دادعلی زرافشان در همایش ملی توسعه متوازن رشته های تحصیلی آموزش متوسطه افزود: در کشور سراسری امسال ۸۶۰ هزار دانش آموز شرکت رقابت داشتند که ۵۶۰ هزار نفر آنان از رشته رشته تجربی و بقیه از سایر رشته های ریاضی، انسانی، هنر و زبان بود. وی ادامه داد: رقابت بالای دانش آموزان تجربی در رشته امسال برای تصاحب ۱۵ هزار صندلی رشته پزشکی، دندانپزشکی و سایر رشته های دانشگاهی وابسته بود که با تنگ شدن حلقه رقابت شانس موفقیت کمتر شده و حذف شمار بیشتر متقاضیان چالش ها، سرخوردگی اتلاف منابع و برنامه ها را رقم می زند. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: بر اساس آخرین آمار ثبت نام دانش آموزان پایه دهم، ۲۶ و نیم درصد دانش آموزان در شاخه فنی و حرفه و کار و دانش و بقیه در رشته های نظری به تحصیل اشتغال دارند و این مهم لزوم بازنگری در نظام آموزشی و هدایتگری تحصیلی را دو چندان می کند.

زرافشان گفت: ۱۶ درصد از هنرآموزان هنرستان های کشور در شاخه فنی و حرفه ای و ۲۰ درصد در شاخه کار و دانش و از مجموع دانش آموزان شاخه نظری نیز ۱۰ درصد در رشته ریاضی، ۲۶ درصد در رشته علوم انسانی و ۲۵ درصد در رشته تجربی تحصیل مشغول هستند.وی ادامه داد: بر اساس قانون برنامه ششم توسعه نیمی از دانش آموزان در رشته های فنی و حرفه ای و نیم دیگر در رشته های نظری حضور یابند.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با یادآوری اجرای طرح خودتأکایی در مدارس شبانه روزی و برخی مدارس سطح کشور، افزود: ۱۵۰ هزار دانش آموز متوسطه دوره اول و دوم در سه هزار مدرسه شبانه روزی برای تحت آموزش یک تا ۲ حرفه قرار می گیرند.زرافشان، اجرای طرح آموزش همراه را از دیگر طرح های وزارت آموزش و پرورش برای حرفه آموزی به دانش آموزان دانست و گفت: در این طرح هنرآموزان هنرستانی محصولات تولید می کنند که قابل عرضه به بازار باشد.

وی، از رونمایی طرح ایران مهارت با همکاری وزارت آموزش و پرورش، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه خبر داد و ادامه داد: در این طرح ۵۰۰ رشته مهارتی از چهار تا ۴۰ ساعت به دانش آموزان آموزش داده می شود و برای آن ها گواهینامه صادر می شود.

معاون آموزش متوسطه وزیرآموزش و پرورش، استقرار پایه دوازدهم در مدارس از اولویت های آموزش و پرورش در سال درجی عنوان کرد و گفت: با توجه به حذف دوره پیش دانشگاهی در پایان سال تحصیلی آینده دوران تحصیلی آموزش و پرورش به الگوی ۶-۳-۳ و هنرستان‌ها از ۱۱ تا ۱۲ سال افزایش می یابد.زرافشان افزود: با اجرای این طرح تعداد دانش آموزان از حدود ۴۳۰ هزار نفر به ۹۰۰ هزار نفر افزایش می یابد که ۳۰۰ هزار نفر آنان در شاخه فنی و حرفه و کار ودانش بوده و این مهم نیازمند آزمایشگاه، استادکار و محیط آموزشی است.

وی، برنامه مدیریت تعالی و ارتقای کیفی مدیریت آموزشی را از دیگر برنامه های وزارت آموزش و پرورش در سال تحصیلی جاری دانست و گفت: این طرح با هدف کیفیت بخشی به آموزش و انجام و اجرای این طرح تعداد مدارس مجری طرح مدیریت تعالی از هشت هزار مدرسه به ۱۸ هزار مدرسه افزایش می یابد.معاون آموزش متوسطه وزیرآموزش و پرورش یادآور شد: توسعه کیفی پژوهش سراها از دیگر برنامه های آموزش و پرورش است و در این طرح تلاش می شود با مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری این طرح در ۶۳۰ پژوهش سرای مناطق کشور اجرا شود.

لرزم بازرسی از واحدهای غیرمجاز

جعفری دولت‌آبادی در خصوص نحوه اقدام پلیس در مقابله با عرضه قلیان در اماکن عمومی، اظهار داشت: برنامه پیشنهادی مبتنی بر اجرای تهاجمی و دستگیری افراد نیست؛ بلکه لازم است ابتدا از طریق صنف مربوطه اخطاریه‌ای برای واحدهای صنفی ارسال شود و با اعطای مهلت یک هفته تا ۱۰ روزه برای جمع‌آوری قلیان‌ها، اقدام اولیه به واحدهای صنفی واگذار شود و چنان‌چه اقدامی از سوی متصدی واحد صنفی به عمل نیامد، پلیس با حمایت قضایی اقدام کند. وی تأکید کرد که پلیس بازرسی از واحدهای غیرمجاز را در اولویت قرار دهد؛ در این راستا ونحوه اقدام به گونه‌ای نباشد که قلیان‌ها به محل‌های مخفی انتقال یابد.جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران با اشاره به ماده‌ی ۱۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و اختیار بازرس برای جلوگیری از فعالیت‌های مضر به سلامت و مخل امنیت جامعه و با نظم عمومی اعلام داشت: دادستانی تهران در امر جمع‌آوری و مبارزه با قلیان‌سراها‌ی غیرمجاز و دیگر نهادهای عرضه‌کننده قلیان که فاقد مجوز می‌باشند، ورود جدی می‌کند؛ وی ضمن اعلام حمایت قاطع دادستانی تهران از اقدامات صنفی و پلیس خواستار همکاری بیشتر صدا ووسیما برای تولید و پخش برنامه‌های فرهنگی و آموزشی مرتبط با سلامت مردم و مضرات استعمال مواد دخانی شد.سردار رحیمی فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، دیدگاه پلیس در برخورد با آسیب اجتماعی را از دو منظر ایجابی و سلبی مورد توجه قرار داد و در توضیح این رویکردها اظهار داشت: رویکرد ایجابی، در توضیح این رویکردها اظهار داشت: رویکرد ایجابی، آموزشی و مسوولانه، مقدم بر اقدام سلبی است. لذا برنامه پلیس برگزاری دوره آموزشی برای اصناف است تا با مسوولیت‌ها و وظایف و ماموریت‌های خود بیشتر آشنا شوند. برگزاری این دوره آموزشی به مسوولین واحدهای صنفی ابلاغ شده و اخذ تعهد از متصدی واحد در پایان دوره آموزشی به این منظور است که خود را پاسخگو بدانند.وی اقدامات آموزشی توجهی را مانع از اقدامات مقابله‌ای از سوی پلیس ندانست و تأکید دانست که: با متخلفان برخورد قانونی خواهیم کرد. فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ ضمن تأیید اظهارات دادستان تهران در خصوص ضرورت هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی مرتبط با آسیب‌ها، اظهار داشت: اقدامات در خصوص آسیب‌های اجتماعی باید پیوسته باشد و چنان‌چه یک حلقه مفقود شود، به نتیجه مدنظر نخواهیم رسید.

عرضه قلیان در چهار هزار واحد صنفی

سردار لطفی رییس پلیس اطلاعات و امنیت فاتب، در بیان وضعیت واحدهای صنفی ارائه دهنده قلیان اظهار داشت: در تهران بزرگ ۱۶۸۳ قهوه‌خانه دارای مجوز و ۳۰۸ قهوه‌خانه فاقد جواز در حال فعالیت‌اند؛ ضمن آن‌که، ۱۱۱۸ فقره درخواست نیز در دست بررسی است. وی تعداد واحدهای صنفی ارائه دهنده قلیان که دارای جواز یا بدون جواز بوده و با تداخل صنفی دارند را ۴۰۰۰ باب اعلام دانست و در خصوص واحدهای مشمول تداخل صنفی اظهار داشت: سوادآوری عرضه قلیان موجب شده تا رستوران‌ها و کافی شاپ‌ها برخلاف حوزه فعالیت‌شان مبادرت به عرضه قلیان بکنند.



درحالیست که متأسفانه اکنون میزان کمبود اقلام دارویی مجددا در حال افزایش است.

کمبودهای دارویی به ۵۳ قلم رسید

وی افزود: به طوریکه طبق آخرین گزارش‌ها ۵۳ قلم داروی اساسی در کشور دچار کمبود شده‌اند. باید توجه کرد که ادامه این روند و عدم تزریق منابع مالی پایدار به بخش دارویی کشور باعث می‌شود که با وضعیت مشابه دوره قبلی مواجه شویم، با این تفاوت که این بار تحریم خارجی وجود نخواهد داشت، بلکه می‌توان گفت یک تحریم داخلی وجود دارد و به دلیل عدم تزریق منابع مالی، بخش دارویی کشور نمی‌تواند داروی مورد نیاز مردم را چه از طریق واردات و چه از طریق تولید داخل تامین کند.

داروخانه‌هایی که نقدا می‌فروشند

شریف‌نیا درباره برخی مشکلات پیش آمده مانند عدم فروش بیمه‌ای بعضی داروها در برخی داروخانه‌های کشور، گفت: برخی داروخانه‌ها بویژه داروخانه‌های خصوصی برای تامین داروها باید به شرکت‌های پخش پول پرداخت کنند. در مواردی شرکت‌های پخش داروهای چون انسولین، فراکت‌های خونی، داروهای شیمی‌درمانی و... را به صورت نقدی به داروخانه‌ها می‌فروشند. داروخانه نیز پنج تا ۱۰ درصد پول دارو را از بیمار می‌گیرد، بیمه هم شش ماه بعد مابقی پولش را پرداخت می‌کند و از طرفی حاشیه سود دارو هم کم است. وی تأکید کرد: یعنی داروخانه دارو را به صورت نقد می‌خرد و در بهترین حالت بیمه پولش را شش ماه بعد پرداخت می‌کند. متأسفانه این موضوع باعث می‌شود تا داروخانه‌ها مردم را به سوی خرید نقدی دارو سوق دهند. چون در غیر این صورت نمی‌توانند دارو را خریداری کنند. در حال حاضر بسیاری از داروخانه‌ها همین وضعیت را دارند و قادر به تامین اقلام دارویی نیستند؛ چراکه پول‌شان در بیمه‌ها بلوکه شده و پولی برای خرید دارو ندارند.

مشتی ایجاد شده و همکاری آنان جلب شود. سردار عطایی در پایان با اشاره به اینکه تمام اقدامات کارکنان باید در چارچوب دستورالعمل‌ها، بخشنامه‌ها و قوانین باشد و اجرای دقیق ماموریت ملعی در مراسم اربعین فراهم کرده تا جمعیت هرچه عظیم‌تری در این مراسم باشکوه شرکت یابند. باید با کمترین امکانات بیشترین خدمت را ارائه داد و در عین حال می‌بایست محدودیت‌ها را با قدرت و مؤدبانه برای زائران شرح داد تا نتیجه

استفاده از زبده ترین پلیس ها در ماموریت اربعین